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R.F.C. BSM970519DU8

PROLONGACION PASEO DE LA REFORMA NO. 500 PISO 2 MOD. 206, COL. LOMAS DE SANTA FE,
DELEGACION ALVARO OBREGON, C.P. 01219, CIUDAD DE MEXICO

AGRADECEREMOS NOS COMUNIQUE SUS OBJECIONES EN UN PLAZO DE 90 DIAS DE LO CONTRARIO CONSIDERAREMOS
SU CONFORMIDAD.

8990072

ESTADO DE CUENTA INTEGRAL

* GAT NOMINAL Y REAL: ANTES DE IMPUESTOS.
* GAT REAL: LA GAT REAL ES EL RENDIMIENTO QUE SE OBTENDRIA DESPUES DE DESCONTAR LA INFLACION.

 

 

CONSEJO SOCIAL DE COOPERACION PARA EL DE SARROLLO URBANO
AVENIDA HIDALGO 400 PLANTA BAJA
GUADALAJARA CENTRO, GUADALAJARA
GUADALAJARA, JALISCO
C.P. 44100          C.R. 43992            P03204665

*0818899007240120314001*
0818899007240120314001

CODIGO DE CLIENTE NO. 40120314
R.F.C.    CCM430613 E79
MONEDA  : MONEDA NACIONAL
SUCURSAL: 4665 SUC. AMERICAS COUNTRY
TELEFONO: 51-69-43-00 DE CDMX;O LADA 01800-50-10-000
PERIODO : 01 AL 31 DE AGOSTO DE 2018
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INFORMACION A CLIENTES

              

 
RESUMEN INFORMATIVO

 INTERESES COMISIONES * GAT * GAT
  PRODUCTO  MES ANTERIOR MES ACTUAL BRUTOS COBRADAS NOMINAL REAL
CUENTA TRADICIONAL               65-50563530-7 497,257.39 11.04% 280,872.43 6.54% 0.00 1,660.50   
INVERSION CRECIENTE              66-50563530-7 4,007,562.30 88.96% 4,014,469.82 93.46% 6,907.52 0.00   
TOTAL                         4,504,819.69 100.00% 4,295,342.25 100.00%     

       

RESUMEN DE INTERESES PAGADOS E IMPUESTO RETENIDO

    DESCRIPCION INTERES BRUTO ISR
INVERSION CRECIENTE           66-50563530-7 6,907.52 0.00
     TOTAL 6,907.52 0.00

CUENTA DE CHEQUES
  

       CUENTA TRADICIONAL 65-50563530-7 CLABE  014320655056353071    
 SALDO PROMEDIO            396,781.79 SALDO INICIAL             497,257.39 + INTERESES BRUTOS                     
 TASA BRUTA DE INTERES ANUAL               0.0000% + DEPOSITOS                     0.00 - I.S.R. RETENIDO (.46%)               
 DIAS DEL PERIODO                    31 - RETIROS                 216,384.96 = INTERESES NETOS                      
 SDO. PROMEDIO MINIMO              5,000.00                                                                            
 CORTE AL 31/08/2018 = SALDO ACTUAL            280,872.43 COMISIONES COBRADAS            1,660.50

DINERO CRECIENTE SANTANDER  
  

       INVERSION CRECIENTE 66-50563530-7                         
 SALDO PROMEDIO          4,011,040.24 SALDO INICIAL           4,007,562.30 * GAT NOMINAL                 
                                                            * GAT REAL                    
                       + DEPOSITOS                 6,907.52 + INTERESES BRUTOS                  6,907.52
 DIAS DEL PERIODO                    31 - RETIROS                       0.00 - I.S.R. RETENIDO (.46%)                    

 CORTE AL 31/08/2018 = SALDO ACTUAL          4,014,469.82 = INTERESES NETOS                   6,907.52

CUENTA DE CHEQUES
  

GRAFICO CUENTA DE CHEQUES

CUENTA TRADICIONAL 65-50563530-7

(Saldo Inicial de $497,257.39)

Comisiones
1,660.50

Otros Cargos
214,724.46

Saldo final
280,872.43
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DETALLE DE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES
   

       CUENTA TRADICIONAL 65-50563530-7 CLABE  014320655056353071 
 F E C H A  FOLIO  DESCRIPCION DEPOSITOS RETIROS SALDO
 31-JUL-2018          SALDO FINAL DEL PERIODO ANTERIOR                                                                                497,257.39
 01-AGO-2018 0000437  PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0120974 RFC DAJ010903 LF7                                     7,000.00           490,257.39
 01-AGO-2018 0000449  PAGO CHEQUE DEPOSITO EN CUENTA RFC RBO020620NDA                                             37,120.00           453,137.39
 13-AGO-2018 0000450  PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0720585 RFC TLE100520IB5                                      8,000.00           445,137.39
 14-AGO-2018 0000451  PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0120974 RFC TME840315 KT6                                     1,233.00           443,904.39
 14-AGO-2018 0000452  PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0720585 RFC CCJ1206275G7                                      4,752.78           439,151.61
 15-AGO-2018 0000000  CARGO PAGO NOMINA POR APLICAR CONSEJO SOCIAL DE COOPERACION                                  78,176.50           360,975.11
 30-AGO-2018 0000000  CARGO PAGO NOMINA POR APLICAR PAGO DE NOMINA                                                78,176.50           282,798.61
 31-AGO-2018 0000000  COM MEMBRESIA PAQ TRANSACC 3 COM SAM AGO                                                     1,660.50           281,138.11
 31-AGO-2018 0000000  I V A COM SAM AGO                                                                              265.68           280,872.43
                         TOTAL                                                                   0.00           216,384.96           280,872.43

DETALLE DE MOVIMIENTOS DINERO CRECIENTE SANTANDER
  

       INVERSION CRECIENTE 66-50563530-7    
 F E C H A  FOLIO  DESCRIPCION DEPOSITOS RETIROS SALDO
 31-JUL-2018          SALDO FINAL DEL PERIODO ANTERIOR                                                                              4,007,562.30
 01-AGO-2018 0000000  ABO POR INTERESES DEL PERIODO  31-07-2018 AL 31-07-2018                   222.64                               4,007,784.94
                     TASA  2.00000                                                                                                             
 02-AGO-2018 0000000  ABO POR INTERESES DEL PERIODO  01-08-2018 AL 01-08-2018                   222.65                               4,008,007.59
                     TASA  2.00000                                                                                                             
 03-AGO-2018 0000000  ABO POR INTERESES DEL PERIODO  02-08-2018 AL 02-08-2018                   222.67                               4,008,230.26
                     TASA  2.00000                                                                                                             
 06-AGO-2018 0000000  ABO POR INTERESES DEL PERIODO  03-08-2018 AL 03-08-2018                   222.68                               4,008,452.94
                     TASA  2.00000                                                                                                             
 06-AGO-2018 0000000  ABO POR INTERESES DEL PERIODO PRELIQUIDACION DE INTERESES A                445.36                               4,008,898.30
 07-AGO-2018 0000000  ABO POR INTERESES DEL PERIODO  04-08-2018 AL 06-08-2018                   222.72                               4,009,121.02
                     TASA  2.00000                                                                                                             
 08-AGO-2018 0000000  ABO POR INTERESES DEL PERIODO  07-08-2018 AL 07-08-2018                   222.73                               4,009,343.75
                     TASA  2.00000                                                                                                             
 09-AGO-2018 0000000  ABO POR INTERESES DEL PERIODO  08-08-2018 AL 08-08-2018                   222.74                               4,009,566.49
                     TASA  2.00000                                                                                                             
 10-AGO-2018 0000000  ABO POR INTERESES DEL PERIODO  09-08-2018 AL 09-08-2018                   222.75                               4,009,789.24
                     TASA  2.00000                                                                                                             
 13-AGO-2018 0000000  ABO POR INTERESES DEL PERIODO  10-08-2018 AL 10-08-2018                   222.77                               4,010,012.01
                     TASA  2.00000                                                                                                             
 13-AGO-2018 0000000  ABO POR INTERESES DEL PERIODO PRELIQUIDACION DE INTERESES A                445.54                               4,010,457.55
 14-AGO-2018 0000000  ABO POR INTERESES DEL PERIODO  11-08-2018 AL 13-08-2018                   222.79                               4,010,680.34
                     TASA  2.00000                                                                                                             
 15-AGO-2018 0000000  ABO POR INTERESES DEL PERIODO  14-08-2018 AL 14-08-2018                   222.82                               4,010,903.16
                     TASA  2.00000                                                                                                             
 16-AGO-2018 0000000  ABO POR INTERESES DEL PERIODO  15-08-2018 AL 15-08-2018                   222.83                               4,011,125.99
                     TASA  2.00000                                                                                                             
 17-AGO-2018 0000000  ABO POR INTERESES DEL PERIODO  16-08-2018 AL 16-08-2018                   222.84                               4,011,348.83
                     TASA  2.00000                                                                                                             
 20-AGO-2018 0000000  ABO POR INTERESES DEL PERIODO  17-08-2018 AL 17-08-2018                   222.85                               4,011,571.68
                     TASA  2.00000                                                                                                             
 20-AGO-2018 0000000  ABO POR INTERESES DEL PERIODO PRELIQUIDACION DE INTERESES A                445.70                               4,012,017.38
 21-AGO-2018 0000000  ABO POR INTERESES DEL PERIODO  18-08-2018 AL 20-08-2018                   222.90                               4,012,240.28
                     TASA  2.00000                                                                                                             
 22-AGO-2018 0000000  ABO POR INTERESES DEL PERIODO  21-08-2018 AL 21-08-2018                   222.90                               4,012,463.18
                     TASA  2.00000                                                                                                             
 23-AGO-2018 0000000  ABO POR INTERESES DEL PERIODO  22-08-2018 AL 22-08-2018                   222.91                               4,012,686.09
                     TASA  2.00000                                                                                                             
 24-AGO-2018 0000000  ABO POR INTERESES DEL PERIODO  23-08-2018 AL 23-08-2018                   222.93                               4,012,909.02
                     TASA  2.00000                                                                                                             
 27-AGO-2018 0000000  ABO POR INTERESES DEL PERIODO  24-08-2018 AL 24-08-2018                   222.94                               4,013,131.96
                     TASA  2.00000                                                                                                             
 27-AGO-2018 0000000  ABO POR INTERESES DEL PERIODO PRELIQUIDACION DE INTERESES A                445.88                               4,013,577.84
 28-AGO-2018 0000000  ABO POR INTERESES DEL PERIODO  25-08-2018 AL 27-08-2018                   222.98                               4,013,800.82
                     TASA  2.00000                                                                                                             
 29-AGO-2018 0000000  ABO POR INTERESES DEL PERIODO  28-08-2018 AL 28-08-2018                   222.99                               4,014,023.81
                     TASA  2.00000                                                                                                             
 30-AGO-2018 0000000  ABO POR INTERESES DEL PERIODO  29-08-2018 AL 29-08-2018                   223.00                               4,014,246.81
                     TASA  2.00000                                                                                                             
 31-AGO-2018 0000000  ABO POR INTERESES DEL PERIODO  30-08-2018 AL 30-08-2018                   223.01                               4,014,469.82
                     TASA  2.00000                                                                                                             
                         TOTAL                                                               6,907.52                 0.00         4,014,469.82

INFORMACION FISCAL

UUID DEL TIMBRADO
1C246635-6218-4CAF-848E-EB0EEEDCDD01

NUM. DE CERTIFICADO DEL EMISOR
00001000000403943330

NUM. DE CERTIFICADO DEL SAT
00001000000404598147
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CONSEJO SOCIAL DE COOPERACION PARA EL DE SARROLLO URBANO

0818899007240120314001

CODIGO DE CLIENTE NO. 40120314
PERIODO : 01 AL 31 DE AGOSTO DE 2018
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FOLIO INTERNO :
FECHA Y HORA DE EXPEDICION :
FECHA Y HORA DE CERTIFICACION :
REGIMEN FISCAL DEL EMISOR :
LUGAR DE EXPEDICION DEL COMPROBANTE :
UNIDAD DE MEDIDA :
METODO DE PAGO :
TIPO DE COMPROBANTE :

65505635307
2018-09-02T00:46:53
2018-09-02T00:46:46
601 - REGIMEN GENERAL DE LEY PERSONAS MORALES
01219 - CIUDAD DE MEXICO
E48 - SERVICE UNIT
PUE - PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION
INGRESO

 

jcbZn9ggcfKP7O3clKMc5WkLjE5PgbPjcbZ
ZlXZ1NiSO4id3RUcrpZcaeLGvSIi::XZlXZ
zcbRxYYVUWSvvXPSuSxuPVyQuYwuvTQbzcR
XPLp;WZzsSPBCSpkCSXuc4ANitbxyET9pjP
TuGff45sZR9jwvsVpQjmmcl3S3Hl67qSHr8
XF:L8y85Jo0nTbxpcAAluVdIHEdoQE7qQ32
rn7g:LrWqmnPkEgS69rGTIf4foiIIz81MY8
:SnqTD9S11FsbyaQGJHyVWI0UsCkbIVHc2P
R4MVj;mG;GEdDzKMult0c8NCy35H4f:F1qP
ZKMIM8TjO1u1voEJl:v1LTg5ptRV:alPeRP
:QsSyUo9HgYM;baGuOxCMvxSgOMFh63O:m0
GPZ8jj8m8n2Zf:5yZ8nb4Dx6QMhoCLZ8kcP
hAefcPhQcNdEepHLfigOq0aixVkx66aaSBX
44apiV7Sc4m0Ea9OfCsojKcEMtVSTHkXid2
1kYRY7pbG4UuN5O4UwWiAeTipoi;dTHICm:
FX8MGG2:5;:YdRnlakbHzTxUEJbcb1F68sP
n8GVQu4HDSkyq36mkLFrldnrlV48t6YIfO8
jzmLNXzDtbrAt884glCPM18k;4UbzzWfHj2
pabg:5IoCcA0ShR5vhw7bXVvfSw3AzcLNO0
ZXvInJdKnP;XJjcWhCgwhJTMTpFf::LBCSP
SCSbqH7Q0TDRff:GjbyX:6uxf4MXCRjbk;X
Zs:ZrJNsIkoWPJ;AxplJXWJdo5bkgqwrxVP
ucSZTLFwwdSBEUsoi8Oi47fdWDD:IPcG1Y0

SELLO DIGITAL DEL EMISOR
ZGFCtH8JGF8bPl7Vkyk824NqQ9gGm8gk2qwEJYXD4GWhfQx40w3EIiIDc9Q4WpinXDRj5XyOzQ6Y2ANOGPZqggRVEyQ1y76EZy8+sl7F4rZA1JFjdctGMifBxOeSQMbCQfq6C/dCSFlFJ7sTR
5SBQFMmUp046Ic1SATs3S90B+/yHtzouAI4+BGu0PQxnW0bO1hQBWs66u6dRZqJCGTYgqmwEq9h3qNgvm8twmnqUXqDdDX8Uy2umlTQssAhPbINLJYl5z5H4GX/Bji5jRQz+4oPW1bx51bkYx
iqrmjxW3GgB+7LhmK44Hl08C+1oSHu9IMuK1Tpa/CVfMzT6akVxQ==

SELLO DIGITAL DEL SAT
yBhgSMr6a1sqFNiC5klZCMy7PAmRuf1gMEuFXaOusZ+w7SE7Z26YF9cGWHOzeISLPAtinr4Rs1zxnIHuf5QiGQ+w9K2LGdRgRkIL755OtpyeM+Kp1rhNjNK5BTcQ6jiK29N8SRe4FL1PAiyXx
Aodc09gkzImO73xIrqhRqpCSmeEq6ya0Yl1tV7MxCJP+4gAVIWr/weBHXH2PJny3y1M/mfLOIr/TCjf9Iy+1LgEoaVIaJ+otvL7LJoIl9RzwfWc3BxqvIloyv8kKOv+hdfOZAw6RzCYqu3tO5
S+mLdSXUM2WV4Er98jO6gyJo7oKYmXWtFoMsDy4RVfW/H9Kly2CA==

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DEL SAT
||1.1|1C246635-6218-4CAF-848E-EB0EEEDCDD01|2018-09-02T00:46:53|ZGFCtH8JGF8bPl7Vkyk824NqQ9gGm8gk2qwEJYXD4GWhfQx40w3EIiIDc9Q4WpinXDRj5XyOzQ6Y2ANOGP
ZqggRVEyQ1y76EZy8+sl7F4rZA1JFjdctGMifBxOeSQMbCQfq6C/dCSFlFJ7sTR5SBQFMmUp046Ic1SATs3S90B+/yHtzouAI4+BGu0PQxnW0bO1hQBWs66u6dRZqJCGTYgqmwEq9h3qNgvm8
twmnqUXqDdDX8Uy2umlTQssAhPbINLJYl5z5H4GX/Bji5jRQz+4oPW1bx51bkYxiqrmjxW3GgB+7LhmK44Hl08C+1oSHu9IMuK1Tpa/CVfMzT6akVxQ==|00001000000404598147||

UUID DEL TIMBRADO
98F75C27-FEB1-4544-B04A-F0DEB07530AE

NUM. DE CERTIFICADO DEL EMISOR
00001000000403943330

NUM. DE CERTIFICADO DEL SAT
00001000000404598147

FOLIO INTERNO :
FECHA Y HORA DE EXPEDICION :
FECHA Y HORA DE CERTIFICACION :
REGIMEN FISCAL DEL EMISOR :
LUGAR DE EXPEDICION DEL COMPROBANTE :
UNIDAD DE MEDIDA :
METODO DE PAGO :
TIPO DE COMPROBANTE :

66505635307
2018-09-01T23:30:13
2018-09-01T23:29:58
601 - REGIMEN GENERAL DE LEY PERSONAS MORALES
01219 - CIUDAD DE MEXICO
E48 - SERVICE UNIT
PUE - PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION
INGRESO

 

jcbZxqhzafKdf8pcmiGbEiaLjt7TgbPjcbZ
ZlXZ1NMSO6iQ0YOANLZVB9DGvbAi::XZlXZ
zcbRxwwVPyQXWvYYuSxuRRyTSvTYvvQbzcR
XPLp;fBtKZ8F;39aCSXokDI8I07VkMT8NbP
Tutff45snC;nwvNppPoTocl3u3HlFWqbtr8
XFeL8y81MLbr4bupc1vw9VPHHEdoaE7qQ32
rnxb8LrR5XRZkEgS69KUUIV4foiIMz8DEY8
cSrI6D9b30g7cwaQBBHySWI0TsCkVAVHc2P
XmMVHqE6uGElAbKMwDt0VPNCu35H4f:F1qP
AKM9H:xjG1u1heE;90v1Mvg5ptRx:alPeSR
cFsWfVgqtgYMOhSVWGxCMpZSgOMFh63O:X0
G1Z8x:vo8n2ZV:6rZ8nb4DXrQMhgCLZ8kW0
hAebv8S;cNdEeMEdbagOq0aixVkZD6aaSBX
44ap8vc9c4m0GzviFCsoj:CEMt4STHkXidR
1kYRY79hB4UZFEo4UwWiIP4ipyI;dTHIFo:
GX8MGG380Q:XLRnlaoiNzTxUENBcb1F68WP
jEGVQuDztQJiy36mk9umndnOfV48t6YIgM8
;daLNXzDAM;1t884ew3NM18j;4UWtzWfpb2
hbEg:wInt;PXSiPDxwTsfXVvcSw3AdILNO0
:8lIybd:T072ObCcb33swCTMUpFf:JlBCSP
SCSbHB7U2T0XbF2CjbxROPSxS6MvARjbk;X
Zs:ZNj;nAkk5o1YExplJiTTFoADVEHyrxVP
ucSZTpYS5dSGC3vRM2OiqhMNWAL:iekG1Y0

SELLO DIGITAL DEL EMISOR
fszD0+2kfNZqTOlS1wDMUjYF1g5h0+bnoezEoQDisMrxBK1Z5b6nkk2AJjRyIpCAFP0F8oSa7/VsssbwHbEsn7qU5k14L1DIGMk99V7btH/LQkhLCi+RNzU678W4P1JybclT0BWbYW5QP15z7
JNRkiqP2hBG2M2WfD6DfzNL79R5rhYva8/k1pzX27Bg5CXE0sauVRQa2JQ4Cy2IGiC2b6pvIE6maGnGN4UgS44kOPjJKCcbkrknD6XmjrNIdUNKG+bAT/8o5pAIDPhI51n3XEOY5D40zTkyfO
o9VpTVKTfqCn4bdbXbRj89l0BWbZmguqwvLyXkVX7LuYu6UhQNsw==

SELLO DIGITAL DEL SAT
SjGHANZtv/76dHNIVFKCcmQqy8l1g+yCIiuuGFRmNiRHLgHUv9ssbSYwzOHXcl3vDMAY1v9N7w6MbFyzC77t5m4nezL+WW/YjvVdo/lr+g7aZYtAylq4IsYIsN6pPZa1s4D2GPqqccZlJkwZY
nzYVe3yifud3zzpNuR5WsaE4O+VcpfUgMO1Kshw2Eg/DpHUbR5o+l3TY0STdrwRvytDa8bOPGErwgKtBwZYL2Zo51FdDMAswzOwhRy/28lQJv3Btpb09xuv1gAT6tQgqxIPu228a2h4v7pxxq
TJeydk3f1Pq/iZYaDPO+t0UeG30KWNHSDDSNZ735V5snBmeH7wWw==

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DEL SAT
||1.1|98F75C27-FEB1-4544-B04A-F0DEB07530AE|2018-09-01T23:30:13|fszD0+2kfNZqTOlS1wDMUjYF1g5h0+bnoezEoQDisMrxBK1Z5b6nkk2AJjRyIpCAFP0F8oSa7/VsssbwHb
Esn7qU5k14L1DIGMk99V7btH/LQkhLCi+RNzU678W4P1JybclT0BWbYW5QP15z7JNRkiqP2hBG2M2WfD6DfzNL79R5rhYva8/k1pzX27Bg5CXE0sauVRQa2JQ4Cy2IGiC2b6pvIE6maGnGN4U
gS44kOPjJKCcbkrknD6XmjrNIdUNKG+bAT/8o5pAIDPhI51n3XEOY5D40zTkyfOo9VpTVKTfqCn4bdbXbRj89l0BWbZmguqwvLyXkVX7LuYu6UhQNsw==|00001000000404598147||

ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACIÓN IMPRESA DE UN CFDI PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION
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SIGNIFICADO DE ABREVIATURAS UTILIZADAS EN EL ESTADO DE CUENTA:
ABO=
ANUL=
ANT=
ANTICIP=
ASEG=
AUT=
AUTO=
BME=
BONI=
C=
C/U=
C.A.T.=
C.E.R.=
CAJ=
CANC=
CAP=
CDMX=
CERTIF=
CGO=
CH=
COB=
COM=
CR=
CRED=
CTA=

ABONO (S)
ANULACION
ANTICIPO
ANTICIPADO
ASEGURAMIENTO
AUTOMATICO
AUTOMOVIL, AUTOMOTRIZ
NÚMERO DE CONTRATO DE FONDOS DE INVERSIÓN
BONIFICACION
CON
CADA UNO (A)
COSTO ANUAL TOTAL
COSTO EFECTIVO REMANENTE
CAJERO (S)
CANCELACION
CAPITAL
CIUDAD DE MEXICO
CERTIFICADO
CARGO
CHEQUE (S, RA)
COBRO
COMISION
CREDITO
CREDITO
CUENTA (S)

DEB=
DEP=
DEV=
DISP=
DOMIC=
EFEC=
ELEC=
EQUIV=
ESQ=
FACT=
FEC=
FED=
G.A.T.=
IMPTO=
INI=
INT / INTS=
INTAL=
INV=
LCI=
LIQ=
LOC=
LPI=
MORA=
N. OP=
NO=

DEBITO
DEPOSITO
DEVOLUCION (ES)
DISPOSICION
DOMICILIACION
EFECTIVO
ELECTRONICO (A)
EQUIVALENTE
ESQUEMA
FACTURACION
FECHA
FEDERAL (ES)
GANANCIA ANUAL TOTAL
IMPUESTO (S)
INICIAL
INTERES (ES)
INTERNACIONAL
INVERSION
LINEA DE CREDITO INMEDIATA
LIQUIDACION
LINEA DE COBERTURA
LINEA DE PROTECCION INMEDIATA
MORATORIO (S)
NUMERO DE OPERACIÓN (ES)
NUMERO

NOM=
ORD=
P=
PAG=
PER=
PGO=
PZO=
REC=
REF=
REN=
S=
SBC=
SDO=
SEG=
SER=
SPEI=
SUC=
T=
TARJ=
TEF=
TPV=
TRANSF=
VTA=
VTO=

NOMINA
ORDEN
POR
PAGARE (S)
PERIODO
PAGO
PLAZO
RECIBO
REFERENCIA
RENDIMIENTO
SOBRE
SALVO BUEN COBRO
SALDO
SEGURO (S)
SERVICIO
SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS
SUCURSAL
TASA
TARJETA (S)
TRANSFERENCIA ELECTRONICA DE FONDOS
TERMINAL PUNTO DE VENTA
TRANSFERENCIA
VENTA (S)
VENCIMIENTO

MENSAJES IMPORTANTES
 

SI DESEA RECIBIR TRANSFERENCIAS ELECTRONICAS DE FONDOS INTERBANCARIAS, DEBERA INFORMAR A LA PERSONA QUE LE ENVIARA LA O LAS TRANSFERENCIAS
RESPECTIVAS, EL NUMERO DE CLAVE BANCARIA ESTANDAR (CLABE) DE LA CUENTA RECEPTORA DE LOS FONDOS, SEGUN SE INDICA EN ESTE ESTADO DE CUENTA, ASI
COMO EL NOMBRE DE ESTE BANCO.

ESTIMADO CLIENTE: POR MEDIO DEL PRESENTE LE RECORDAMOS QUE TODAS LAS TRANSACCIONES/OPERACIONES REALIZADAS CON CHEQUES PROVENIENTES DE OTROS
BANCOS, (INCLUSO CHEQUES CERTIFICADOS Y DE CAJA) AL SER RECIBIDOS EN NUESTRAS SUCURSALES, LA DISPONIBILIDAD DE LOS FONDOS (SIN QUE HAYA ALGUNA
CAUSA PREVIA DE RECHAZO U ORDEN DE NO PAGO DE CHEQUE POR EL OTRO BANCO) SERA AL DIA SIGUIENTE HABIL A SU DEPOSITO, DESPUES DE LAS 12:00 HORAS.
EN CONSECUENCIA, LE RECORDAMOS TOMAR LAS PRECAUCIONES NECESARIAS Y CONVENIENTES PARA EVITAR LA ENTREGA DE PRODUCTOS, MERCANCIAS, BIENES Y/O
DOCUMENTOS OBJETO DE LAS TRANSACCIONES, HASTA QUE CUENTE CON LA DISPONIBILIDAD DE LOS RECURSOS EN SU CUENTA.

INCUMPLIR SUS OBLIGACIONES LE PUEDE GENERAR COMISIONES.
 

BANCO SANTANDER (MEXICO), S.A., HACE DEL CONOCIMIENTO DEL CLIENTE QUE UNICAMENTE ESTAN GARANTIZADOS POR EL IPAB: LOS DEPOSITOS BANCARIOS DE
DINERO A LA VISTA RETIRABLES EN DIAS PREESTABLECIDOS, DE AHORRO Y A PLAZO O CON PREVIO AVISO, ASI COMO LOS PRESTAMOS Y CREDITOS QUE ACEPTE EL
BANCO HASTA POR EL EQUIVALENTE A CUATROCIENTAS MIL UDIS POR PERSONA.
 

SANTANDER PONE A SUS SERVICIOS, LAS 24 HORAS DEL DIA, LOS 365 DIAS PARA LA ATENCION DE ACLARACIONES LA SUPER LINEA, CUYOS TELEFONOS SON:
51694300 EN LA CIUDAD DE MEXICO Y AREA METROPOLITANA Y AL 01 800 50 10 000 DEL INTERIOR DE LA REPUBLICA.

BANCO SANTANDER (MEXICO), S.A., INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE, GRUPO FINANCIERO SANTANDER MEXICO RECIBE LAS CONSULTAS, RECLAMACIONES O
ACLARACIONES, EN SU UNIDAD ESPECIALIZADA DE ATENCION A USUARIOS, UBICADA EN AV. VASCO DE QUIROGA NO. 3900, TORRE A PISO 13, CORP. DIAMANTE,
COL. LOMAS DE SANTA FE, DELEGACION CUAJIMALPA, C.P. 05100, CIUDAD DE MEXICO Y POR SU CORREO ELECTRONICO ueac@santander.com.mx O A LOS TELEFONOS
01 800 503 2855 (LADA SIN COSTO) Y 01 55 5169 4328, ASI COMO EN CUALQUIERA DE SUS SUCURSALES U OFICINAS. EN EL CASO DE NO OBTENER UNA RESPUESTA
SATISFACTORIA, PODRA ACUDIR A LA COMISION NACIONAL PARA LA PROTECCION Y DEFENSA DE LOS USUARIOS DE SERVICIOS FINANCIEROS, DIRECCION EN
INTERNET: www.gob.mx/condusef O A LOS TELEFONOS: (55) 5340 0999 Y (01 800) 999 8080.

ESTIMADO CLIENTE, CON OBJETO DE QUE SU ESTADO DE CUENTA TENGA VALIDEZ FISCAL ASI COMO LA INFORMACION CORRECTA, ES INDISPENSABLE QUE EL DATO DEL
RFC QUE APARECE EN EL PRESENTE, SE ENCUENTRE ACTUALIZADO Y CORRESPONDA AL QUE TIENE REGISTRADO EN EL SAT. POR LO ANTERIOR, SI ESTE DATO NO
CORRESPONDE AL QUE APARECE EN ESTE DOCUMENTO, ES NECESARIO QUE CONFIRME POR ESCRITO EL DATO DE SU RFC CORRECTO Y COMPLETO, ENTREGANDO COPIA DE
SU CEDULA FISCAL, CONSTANCIA DE INSCRIPCION O DE REGISTRO ANTE EL SAT, E IDENTIFICACION CON EL EJECUTIVO DE SUCURSAL TITULAR DE SU CUENTA.



www.ipab.org.mx

BANCO SANTANDER (MEXICO) S.A., INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE, GRUPO FINANCIERO SANTANDER MEXICO,
R.F.C. BSM970519DU8

PROLONGACION PASEO DE LA REFORMA NO. 500 PISO 2 MOD. 206, COL. LOMAS DE SANTA FE,
DELEGACION ALVARO OBREGON, C.P. 01219, CIUDAD DE MEXICO

AGRADECEREMOS NOS COMUNIQUE SUS OBJECIONES EN UN PLAZO DE 90 DIAS DE LO CONTRARIO CONSIDERAREMOS
SU CONFORMIDAD.
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ESTADO DE CUENTA INTEGRAL

* GAT NOMINAL Y REAL: ANTES DE IMPUESTOS.
* GAT REAL: LA GAT REAL ES EL RENDIMIENTO QUE SE OBTENDRIA DESPUES DE DESCONTAR LA INFLACION.
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RESUMEN INFORMATIVO

 INTERESES COMISIONES * GAT * GAT
  PRODUCTO  MES ANTERIOR MES ACTUAL BRUTOS COBRADAS NOMINAL REAL
CUENTA TRADICIONAL               65-50563531-0 10,000.00 1.70% 10,000.00 1.70% 0.00 0.00   
INVERSION CRECIENTE              66-50563531-0 578,734.70 98.30% 579,732.21 98.30% 997.51 0.00 2.02%   -1.71%
TOTAL                         588,734.70 100.00% 589,732.21 100.00%     

       

RESUMEN DE INTERESES PAGADOS E IMPUESTO RETENIDO

    DESCRIPCION INTERES BRUTO ISR
INVERSION CRECIENTE           66-50563531-0 997.51 0.00
     TOTAL 997.51 0.00

CUENTA DE CHEQUES
  

       CUENTA TRADICIONAL 65-50563531-0 CLABE  014320655056353107    
 SALDO PROMEDIO             10,000.00 SALDO INICIAL              10,000.00 + INTERESES BRUTOS                     
 TASA BRUTA DE INTERES ANUAL               0.0000% + DEPOSITOS                     0.00 - I.S.R. RETENIDO (.46%)               
 DIAS DEL PERIODO                    31 - RETIROS                       0.00 = INTERESES NETOS                      
 SDO. PROMEDIO MINIMO              5,000.00                                                                            
 CORTE AL 31/08/2018 = SALDO ACTUAL             10,000.00 COMISIONES COBRADAS                    

DINERO CRECIENTE SANTANDER  
  

       INVERSION CRECIENTE 66-50563531-0                         
 SALDO PROMEDIO            579,236.95 SALDO INICIAL             578,734.70 * GAT NOMINAL  2.02%          
                                                            * GAT REAL    -1.71%          
                       + DEPOSITOS                   997.51 + INTERESES BRUTOS                    997.51
 DIAS DEL PERIODO                    31 - RETIROS                       0.00 - I.S.R. RETENIDO (.46%)                    

 CORTE AL 31/08/2018 = SALDO ACTUAL            579,732.21 = INTERESES NETOS                     997.51
                        

DETALLE DE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES
   

       CUENTA TRADICIONAL 65-50563531-0 CLABE  014320655056353107 
 F E C H A  FOLIO  DESCRIPCION DEPOSITOS RETIROS SALDO
 31-JUL-2018          SALDO FINAL DEL PERIODO ANTERIOR                                                                                 10,000.00
                         TOTAL                                                                   0.00                 0.00            10,000.00

DETALLE DE MOVIMIENTOS DINERO CRECIENTE SANTANDER
  

       INVERSION CRECIENTE 66-50563531-0    
 F E C H A  FOLIO  DESCRIPCION DEPOSITOS RETIROS SALDO
 31-JUL-2018          SALDO FINAL DEL PERIODO ANTERIOR                                                                                578,734.70
 01-AGO-2018 0000000  ABO POR INTERESES DEL PERIODO  31-07-2018 AL 31-07-2018                    32.15                                 578,766.85
                     TASA  2.00000                                                                                                             
 02-AGO-2018 0000000  ABO POR INTERESES DEL PERIODO  01-08-2018 AL 01-08-2018                    32.15                                 578,799.00
                     TASA  2.00000                                                                                                             
 03-AGO-2018 0000000  ABO POR INTERESES DEL PERIODO  02-08-2018 AL 02-08-2018                    32.16                                 578,831.16
                     TASA  2.00000                                                                                                             
 06-AGO-2018 0000000  ABO POR INTERESES DEL PERIODO  03-08-2018 AL 03-08-2018                    32.16                                 578,863.32
                     TASA  2.00000                                                                                                             
 06-AGO-2018 0000000  ABO POR INTERESES DEL PERIODO PRELIQUIDACION DE INTERESES A                 64.32                                 578,927.64
 07-AGO-2018 0000000  ABO POR INTERESES DEL PERIODO  04-08-2018 AL 06-08-2018                    32.15                                 578,959.79
                     TASA  2.00000                                                                                                             
 08-AGO-2018 0000000  ABO POR INTERESES DEL PERIODO  07-08-2018 AL 07-08-2018                    32.16                                 578,991.95
                     TASA  2.00000                                                                                                             
 09-AGO-2018 0000000  ABO POR INTERESES DEL PERIODO  08-08-2018 AL 08-08-2018                    32.17                                 579,024.12
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 F E C H A  FOLIO  DESCRIPCION DEPOSITOS RETIROS SALDO
                     TASA  2.00000                                                                                                             
 10-AGO-2018 0000000  ABO POR INTERESES DEL PERIODO  09-08-2018 AL 09-08-2018                    32.17                                 579,056.29
                     TASA  2.00000                                                                                                             
 13-AGO-2018 0000000  ABO POR INTERESES DEL PERIODO  10-08-2018 AL 10-08-2018                    32.17                                 579,088.46
                     TASA  2.00000                                                                                                             
 13-AGO-2018 0000000  ABO POR INTERESES DEL PERIODO PRELIQUIDACION DE INTERESES A                 64.34                                 579,152.80
 14-AGO-2018 0000000  ABO POR INTERESES DEL PERIODO  11-08-2018 AL 13-08-2018                    32.18                                 579,184.98
                     TASA  2.00000                                                                                                             
 15-AGO-2018 0000000  ABO POR INTERESES DEL PERIODO  14-08-2018 AL 14-08-2018                    32.18                                 579,217.16
                     TASA  2.00000                                                                                                             
 16-AGO-2018 0000000  ABO POR INTERESES DEL PERIODO  15-08-2018 AL 15-08-2018                    32.18                                 579,249.34
                     TASA  2.00000                                                                                                             
 17-AGO-2018 0000000  ABO POR INTERESES DEL PERIODO  16-08-2018 AL 16-08-2018                    32.18                                 579,281.52
                     TASA  2.00000                                                                                                             
 20-AGO-2018 0000000  ABO POR INTERESES DEL PERIODO  17-08-2018 AL 17-08-2018                    32.18                                 579,313.70
                     TASA  2.00000                                                                                                             
 20-AGO-2018 0000000  ABO POR INTERESES DEL PERIODO PRELIQUIDACION DE INTERESES A                 64.36                                 579,378.06
 21-AGO-2018 0000000  ABO POR INTERESES DEL PERIODO  18-08-2018 AL 20-08-2018                    32.19                                 579,410.25
                     TASA  2.00000                                                                                                             
 22-AGO-2018 0000000  ABO POR INTERESES DEL PERIODO  21-08-2018 AL 21-08-2018                    32.19                                 579,442.44
                     TASA  2.00000                                                                                                             
 23-AGO-2018 0000000  ABO POR INTERESES DEL PERIODO  22-08-2018 AL 22-08-2018                    32.19                                 579,474.63
                     TASA  2.00000                                                                                                             
 24-AGO-2018 0000000  ABO POR INTERESES DEL PERIODO  23-08-2018 AL 23-08-2018                    32.19                                 579,506.82
                     TASA  2.00000                                                                                                             
 27-AGO-2018 0000000  ABO POR INTERESES DEL PERIODO  24-08-2018 AL 24-08-2018                    32.19                                 579,539.01
                     TASA  2.00000                                                                                                             
 27-AGO-2018 0000000  ABO POR INTERESES DEL PERIODO PRELIQUIDACION DE INTERESES A                 64.38                                 579,603.39
 28-AGO-2018 0000000  ABO POR INTERESES DEL PERIODO  25-08-2018 AL 27-08-2018                    32.21                                 579,635.60
                     TASA  2.00000                                                                                                             
 29-AGO-2018 0000000  ABO POR INTERESES DEL PERIODO  28-08-2018 AL 28-08-2018                    32.20                                 579,667.80
                     TASA  2.00000                                                                                                             
 30-AGO-2018 0000000  ABO POR INTERESES DEL PERIODO  29-08-2018 AL 29-08-2018                    32.20                                 579,700.00
                     TASA  2.00000                                                                                                             
 31-AGO-2018 0000000  ABO POR INTERESES DEL PERIODO  30-08-2018 AL 30-08-2018                    32.21                                 579,732.21
                     TASA  2.00000                                                                                                             
                         TOTAL                                                                 997.51                 0.00           579,732.21

INFORMACION FISCAL

UUID DEL TIMBRADO
78957F0D-D800-419E-A30B-6641843D3A46

NUM. DE CERTIFICADO DEL EMISOR
00001000000403943330

NUM. DE CERTIFICADO DEL SAT
00001000000404598147

FOLIO INTERNO :
FECHA Y HORA DE EXPEDICION :
FECHA Y HORA DE CERTIFICACION :
REGIMEN FISCAL DEL EMISOR :
LUGAR DE EXPEDICION DEL COMPROBANTE :
UNIDAD DE MEDIDA :
METODO DE PAGO :
TIPO DE COMPROBANTE :

66505635310
2018-09-01T23:30:13
2018-09-01T23:29:58
601 - REGIMEN GENERAL DE LEY PERSONAS MORALES
01219 - CIUDAD DE MEXICO
E48 - SERVICE UNIT
PUE - PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION
INGRESO

 

jcbZn9gzafK0vUwiloMbGECLxH7zObPjcbZ
ZlXZ1NC;O6iegrbCNlZW9cDGvcAi::XZlXZ
zcbRxwQVPySYUvQQuSxZPWUTSvTYXVQbzcR
XPLp;f2zJRPF;3McCV:ukta8a0WVkMT8rjP
Tutff45sZC1oWv:ppaoeocl7u38LF7qftr8
XFlL8y81BoHrTbZ6cE5l3VdTjEdoeM7pS32
engc:LrVymqXkEgS69Ng5If4foiILz8AMY8
TSnMpD9cY1vscwaQBBHyRWI0UqCkbIVHC2P
Z4MVC9G3YGEdtzKMuLt0f:NCnS5H4f:F1qP
aHMM3gTyo1u1vmEJhZv1LTg5ptRx:alPeSR
XBsccRgIzgYM;bQc3OxCMvuQgOMFh63O:Y0
g1Z8jQTo8n2Zf:5NZ8nb4DZ6QMvgCLZ8kW0
hAefiId3cNdEeH6DfigOq0aixVkZD6aaSBX
44aLHv7Yc4m0EP9KFCsoj:aEM0VSTHkXiT2
1kYRY7LH2xUZNEo4UwWiAP4ipyI;dTHIFo:
GX8MGGC84Y:vfRnlakcKzTxUENBcb1F6pyP
h4GVQuDt1;kiy36mkLF7ldnKnV48t6YIcM8
WrmLNXzD1n0Qt885gvJDM18j;4UbzzWfHj2
pm5g:wIoB5p2ShPArweUgXVvfSwFIzaLNO0
ZhpIuzdKx0BXNyCRt37sXKVMTrFf:JlBCSP
SCSbIt7U8T52SyPFjbj2O13xf4MXARjbk;X
Zs:ZrJ;xAky:wiQEvplJiqSLx5fje9wrxVP
ucSZTL795dS3OS6xf0Om4JTngQL:iPiG1Y0

SELLO DIGITAL DEL EMISOR
ZMl0o2rzuhbTKRFXbgI0QS/omfDtHv4AXXCd6F0NbGJgB0OmTHk9ecktkRFXovAA0EoAvE/8DQeV6nckCCjEeA/p0Ovx4iKmcasTaaVE2PgOAF4VdNhhIjQUA55PV/C3M6yCw2oyXwO8dMkd9
GcRM6lOaGBHJBOzK1fNWyj3fRQenD/T/zg+r94O7ONn57RCmqMQKZQ49U6daRkYo520kspMU9mRIHIYRH5BIjDGaJ7P7rjpM3dvU1uTL50L9JroNr58BJbOdYiBL6mRLEU4qw9yY2ltI34W9K
hPuyxbOXBLt16uh/loM9KR3C09H8R34BZoUiIQTovztq14loWFAQ==

SELLO DIGITAL DEL SAT
YnrCAhPtbUP3T5G/6HvPsl7uSDSTqlNCOaQeYFoSpOde3S5N3gE1PwAA8gIHdjmdmV0AMGvyEW3xDZypECMQlPLVboOK4wV7//ESSIMezP1Q+DDNwud0wox80/4QloTlB0CUXTokUoaTHeFnA
rkngwdPHQBB9uzpFxAaS77M//qj7uAZATBKQ6uqfX/lIq0xz6j821c6BJaK9KJVHOQqjvma+4Jk+86IUQ7F0O+a2arP9u2zWMUiplA8EMaRriMfst3bok57fMEJ1hUNd2JDa4JHAssSby/CLB
LHT4XE+IQ8UPcZ6z3/3QRB/3zNKNeAgth9YN7v+nROrvra7wdxDQ==

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DEL SAT
||1.1|78957F0D-D800-419E-A30B-6641843D3A46|2018-09-01T23:30:13|ZMl0o2rzuhbTKRFXbgI0QS/omfDtHv4AXXCd6F0NbGJgB0OmTHk9ecktkRFXovAA0EoAvE/8DQeV6nckCC
jEeA/p0Ovx4iKmcasTaaVE2PgOAF4VdNhhIjQUA55PV/C3M6yCw2oyXwO8dMkd9GcRM6lOaGBHJBOzK1fNWyj3fRQenD/T/zg+r94O7ONn57RCmqMQKZQ49U6daRkYo520kspMU9mRIHIYRH5
BIjDGaJ7P7rjpM3dvU1uTL50L9JroNr58BJbOdYiBL6mRLEU4qw9yY2ltI34W9KhPuyxbOXBLt16uh/loM9KR3C09H8R34BZoUiIQTovztq14loWFAQ==|00001000000404598147||

ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACIÓN IMPRESA DE UN CFDI PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION



BANCO SANTANDER (MEXICO) S.A., INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE, GRUPO FINANCIERO SANTANDER MEXICO,
R.F.C. BSM970519DU8

PROLONGACION PASEO DE LA REFORMA NO. 500 PISO 2 MOD. 206, COL. LOMAS DE SANTA FE,
DELEGACION ALVARO OBREGON, C.P. 01219, CIUDAD DE MEXICO

AGRADECEREMOS NOS COMUNIQUE SUS OBJECIONES EN UN PLAZO DE 90 DIAS DE LO CONTRARIO CONSIDERAREMOS
SU CONFORMIDAD.
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SIGNIFICADO DE ABREVIATURAS UTILIZADAS EN EL ESTADO DE CUENTA:
ABO=
ANUL=
ANT=
ANTICIP=
ASEG=
AUT=
AUTO=
BME=
BONI=
C=
C/U=
C.A.T.=
C.E.R.=
CAJ=
CANC=
CAP=
CDMX=
CERTIF=
CGO=
CH=
COB=
COM=
CR=
CRED=
CTA=

ABONO (S)
ANULACION
ANTICIPO
ANTICIPADO
ASEGURAMIENTO
AUTOMATICO
AUTOMOVIL, AUTOMOTRIZ
NÚMERO DE CONTRATO DE FONDOS DE INVERSIÓN
BONIFICACION
CON
CADA UNO (A)
COSTO ANUAL TOTAL
COSTO EFECTIVO REMANENTE
CAJERO (S)
CANCELACION
CAPITAL
CIUDAD DE MEXICO
CERTIFICADO
CARGO
CHEQUE (S, RA)
COBRO
COMISION
CREDITO
CREDITO
CUENTA (S)

DEB=
DEP=
DEV=
DISP=
DOMIC=
EFEC=
ELEC=
EQUIV=
ESQ=
FACT=
FEC=
FED=
G.A.T.=
IMPTO=
INI=
INT / INTS=
INTAL=
INV=
LCI=
LIQ=
LOC=
LPI=
MORA=
N. OP=
NO=

DEBITO
DEPOSITO
DEVOLUCION (ES)
DISPOSICION
DOMICILIACION
EFECTIVO
ELECTRONICO (A)
EQUIVALENTE
ESQUEMA
FACTURACION
FECHA
FEDERAL (ES)
GANANCIA ANUAL TOTAL
IMPUESTO (S)
INICIAL
INTERES (ES)
INTERNACIONAL
INVERSION
LINEA DE CREDITO INMEDIATA
LIQUIDACION
LINEA DE COBERTURA
LINEA DE PROTECCION INMEDIATA
MORATORIO (S)
NUMERO DE OPERACIÓN (ES)
NUMERO

NOM=
ORD=
P=
PAG=
PER=
PGO=
PZO=
REC=
REF=
REN=
S=
SBC=
SDO=
SEG=
SER=
SPEI=
SUC=
T=
TARJ=
TEF=
TPV=
TRANSF=
VTA=
VTO=

NOMINA
ORDEN
POR
PAGARE (S)
PERIODO
PAGO
PLAZO
RECIBO
REFERENCIA
RENDIMIENTO
SOBRE
SALVO BUEN COBRO
SALDO
SEGURO (S)
SERVICIO
SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS
SUCURSAL
TASA
TARJETA (S)
TRANSFERENCIA ELECTRONICA DE FONDOS
TERMINAL PUNTO DE VENTA
TRANSFERENCIA
VENTA (S)
VENCIMIENTO
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MENSAJES IMPORTANTES
 

SI DESEA RECIBIR TRANSFERENCIAS ELECTRONICAS DE FONDOS INTERBANCARIAS, DEBERA INFORMAR A LA PERSONA QUE LE ENVIARA LA O LAS TRANSFERENCIAS
RESPECTIVAS, EL NUMERO DE CLAVE BANCARIA ESTANDAR (CLABE) DE LA CUENTA RECEPTORA DE LOS FONDOS, SEGUN SE INDICA EN ESTE ESTADO DE CUENTA, ASI
COMO EL NOMBRE DE ESTE BANCO.

ESTIMADO CLIENTE: POR MEDIO DEL PRESENTE LE RECORDAMOS QUE TODAS LAS TRANSACCIONES/OPERACIONES REALIZADAS CON CHEQUES PROVENIENTES DE OTROS
BANCOS, (INCLUSO CHEQUES CERTIFICADOS Y DE CAJA) AL SER RECIBIDOS EN NUESTRAS SUCURSALES, LA DISPONIBILIDAD DE LOS FONDOS (SIN QUE HAYA ALGUNA
CAUSA PREVIA DE RECHAZO U ORDEN DE NO PAGO DE CHEQUE POR EL OTRO BANCO) SERA AL DIA SIGUIENTE HABIL A SU DEPOSITO, DESPUES DE LAS 12:00 HORAS.
EN CONSECUENCIA, LE RECORDAMOS TOMAR LAS PRECAUCIONES NECESARIAS Y CONVENIENTES PARA EVITAR LA ENTREGA DE PRODUCTOS, MERCANCIAS, BIENES Y/O
DOCUMENTOS OBJETO DE LAS TRANSACCIONES, HASTA QUE CUENTE CON LA DISPONIBILIDAD DE LOS RECURSOS EN SU CUENTA.

INCUMPLIR SUS OBLIGACIONES LE PUEDE GENERAR COMISIONES.
 

BANCO SANTANDER (MEXICO), S.A., HACE DEL CONOCIMIENTO DEL CLIENTE QUE UNICAMENTE ESTAN GARANTIZADOS POR EL IPAB: LOS DEPOSITOS BANCARIOS DE
DINERO A LA VISTA RETIRABLES EN DIAS PREESTABLECIDOS, DE AHORRO Y A PLAZO O CON PREVIO AVISO, ASI COMO LOS PRESTAMOS Y CREDITOS QUE ACEPTE EL
BANCO HASTA POR EL EQUIVALENTE A CUATROCIENTAS MIL UDIS POR PERSONA.
 

SANTANDER PONE A SUS SERVICIOS, LAS 24 HORAS DEL DIA, LOS 365 DIAS PARA LA ATENCION DE ACLARACIONES LA SUPER LINEA, CUYOS TELEFONOS SON:
51694300 EN LA CIUDAD DE MEXICO Y AREA METROPOLITANA Y AL 01 800 50 10 000 DEL INTERIOR DE LA REPUBLICA.

BANCO SANTANDER (MEXICO), S.A., INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE, GRUPO FINANCIERO SANTANDER MEXICO RECIBE LAS CONSULTAS, RECLAMACIONES O
